
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в статью 8 Закона Ставропольского края 

"О некоторых вопросах в области защиты населения и территорий 
в Ставропольском крае от чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера"

Дума Ставропольского края

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в статью 8 
Закона Ставропольского края "О некоторых вопросах в области защиты насе­
ления и территорий в Ставропольском крае от чрезвычайных ситуаций природ­
ного и техногенного характера" и в соответствии со статьей 26 Устава (Основ­
ного Закона) Ставропольского края направить его Губернатору Ставропольско­
го края для подписания и обнародования.

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

г. Ставрополь 
29 сентября 2022 года 
№ 393-VII ДСК

Н.Т. Великдань



З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в статью 8 Закона Ставропольского края 
"О некоторых вопросах в области защиты населения и территорий

в Ставропольском крае от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера"

Статья 1
Внести в статью 8 Закона Ставропольского края от 11 февраля 2020 г. 

№ 18-кз "О некоторых вопросах в области защиты населения и территорий в Став­
ропольском крае от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характе­
ра" следующие изменения:

1) пункт 5 изложить в следующей редакции:
"5) определяет в пределах своей компетенции границы территории, на ко­

торой может возникнуть чрезвычайная ситуация регионального или межмуни­
ципального характера, или границы зоны чрезвычайной ситуации регионального 
или межмуниципального характера при принятии соответственно решения о вве­
дении режима повышенной готовности или режима чрезвычайной ситуации;";

2) пункт 6 изложить в следующей редакции:
"6) обеспечивает в пределах своей компетенции проведение эвакуацион­

ных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных 
ситуаций регионального и межмуниципального характера;".

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи­

циального опубликования.

г.Ставрополь N 
05 октября 2022 г. 
№ 88-кз

В.В. Владимиров


